
 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 199 din 26 septembrie 2024 
 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 26 septembrie 

2024, cu luarea în considerare adresei Facultății de Științe Economice, luând act de: 

 prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările 

 ulterioare; 

 prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Senatului UAV; 

în prezența unui număr de 26 membri din efectivul de 38, din care cadre didactice 21 din efectivul de 

27 iar studenți 5 din efectivul de 11, în condiții de îndeplinire a cvorumului, în temeiul competențelor 

conferite de legiuitor prin Legea 199/2023 modificată și completată, respectiv prin Carta Universității 

„Aurel Vlaicu” din Arad:  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Se aprobă, începând cu anul universitar 2024-2025, componența Comisiilor la nivelul 

Facultății de Științe Economice, conform Anexei. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 26 voturi ”pentru”, reprezentând 100% din numărul 

membrilor prezenți. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine;  

 Departamentului pentru Asigurarea Calității, Orientare în Carieră și Informatizare, on-line; 

 Facultății de Științe Economice, original. 

 

Preşedintele Senatului UAV, 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru POPA 

 

Aviz legalitate                   Întocmit, 

            Ec. Zorina BARNA 

  

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

Anexa HS nr. 199/26.09.2024 

 

COMISII LA NIVELUL FACULTĂȚII DE ȘTIINȚE ECONOMICE ÎNCEPÂND CU ANUL 

UNIVERSITAR 2024-2025 

 

1. Comisia pentru curriculum şi calificări universitare: 

1. Conf. univ. dr. Florin Lucian ISAC (florinisac72@yahoo.com) - președinte 

2. Prof.univ.dr. Lucian CERNUȘCA 

3. Conf.univ.dr. Vanina Adoriana TRIFAN 

4. Lect.univ.dr. Monica Suzana VERESS 

5. Conf.univ.dr. Codruța Dana DĂIANU 

 

2. Comisia pentru consiliere şi orientare profesională: 

1. Conf.univ.dr. Leonard Sergiu BĂLAN (leonard_balan@yahoo.com) - preşedinte 

2. Conf. univ. dr. Grigorie SANDA 

3. Lect.univ.dr. Florentina Simona BARBU 

4. Conf.univ.dr. Maria SINACI 

5. Lect.univ.dr. Radu Lucian BLAGA 

 

3. Comisia pentru evaluarea şi asigurarea calității: 

1. Prof. univ. dr. Lucian CERNUŞCA (luciancernusca@gmail.com) - președinte 

2. Conf. univ. dr. Codruța Dana DĂIANU 

3. Lect. univ. dr. Bogdan Cosmin GOMOI 

4. Lect. univ. dr. Lucia Camelia RISTI 

5. Raluca Lorena VIERU – student 

 

4. Comisia pentru relații internaționale: 
1. Lect.univ.dr. Raluca Simina BILȚI (raluca.bilti@uav.ro) - președinte 

2. Conf.univ.dr. Daniel MANAŢE 

3. Lect.univ.dr. Sergiu RUSU 

4. Conf. univ.dr. Ramona LILE 

5. Raluca Lorena VIERU - student 

 

5. Comisia pentru donații și sponsorizări: 

1. Lect.univ.dr. Lucia Camelia RISTI (lucia_risti@yahoo.com) - președinte  

2. Lect.univ.dr. Radu Lucian BLAGA 

3. Lect.univ.dr. Vasile HATEGAN 

3. Asis.univ.drd. Casian FAUR 

3. Asis.univ.drd. Dan Octavian UȘVAT 

 

6. Comisia pentru etică universitară, deontologie profesională şi antiplagiat: 

1. Prof.univ.dr. Silviu Gabriel SZENTEŞI (silviuszentesi@yahoo.com)- preşedinte 

2. Conf.univ. dr. Daniel MANAȚE 

3. lect.univ.dr. Corina Maria RUSU 

4. Student Viviana COJOCARU 

 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

7. Comisia de audit intern a procesului de învățământ şi cercetare: 
1. Prof.univ.dr. Silviu Gabriel SZENTEŞI (silviuszentesi@yahoo.com)- preşedinte 

2. Conf.univ.dr. Florin Lucian ISAC 

3. Conf.univ.dr. Daniela HARANGUȘ 

4. Conf.univ.dr. Luiela Magdalena CSORBA 

5. Lect.univ.dr. Adina Eleonora SPÎNU 

 

8. Comisia de burse: 
1. Lect.univ.dr. Luminiţa Ioana MAZURU (luminita.mazuru@uav.ro) - președinte 

2. Andreea Nicoleta OLAR - studentă 

3. Raluca Lorena VIERU - studentă 

4. Kristina DIOSZEGI-BONDAR - student 

5. Elisabeta ILCA - secretar șef FSE 

 

9. Comisia de orar şi programarea examenelor: 

1. Conf.univ.dr. Vanina Adoriana TRIFAN (vanina.trifan@uav.ro) - președinte 

2. Prof.univ.habil.dr. Lavinia Denisia CUC 

3. Lect.univ.dr. Monica Suzana VERESS 

4. Conf.univ.dr. Bogdan Virgil CONDEA 

 

10. Comisia pentru monitorizare, revizuire şi actualizare a planului de învăţământ: 

1. Conf. univ. dr. Robert Cristian ALMASI (robert.almasi@uav.ro) - președinte 

2. Lect.univ.dr. Bogdan Virgil CONDEA 

3. Lect.univ.dr. Florentina Simona BARBU 

4. Lect.univ.dr. Bogdan Cosmin GOMOI 

5. Lect.univ.dr. Silviu Ilie SĂPLĂCAN 

 

11. Comisia ALUMNI 

1. Lect.univ.dr. Adina Eleonora SPÎNU (adinasturz@gmail.com) - președinte 

2. Lect.univ.dr. Bogdan Cosmin GOMOI – CIG  

3. Conf.univ.dr. Bogdan Virgil CONDEA - FB 

4. Lect.univ.dr. Monica Suzana VERESS - ECTS 

5. Lect.univ.dr. Cristina Maria SANDA– MAN 

 

12. Comisia de echivalare a notelor în fișele de diferență: 

1. Lect.univ.dr. Luminița Ioana MAZURU (luminita.mazuru@uav.ro) - președinte 

2. Conf.univ.dr. Grigorie SANDA 

3. Lect.univ.dr. Raluca Simina BILȚI 

4. Lect.univ.dr. Adina Eleonora SPÎNU 

5. Elisabeta ILCA - secretar șef FSE 

 

13. Membru în comisia CEAC: 

1. Prof.univ.dr. Lucian CERNUȘCA (luciancernusca@gmail.com) 

 

15. Responsabil site UAV – FSE 

Lect.univ.dr. Silviu Ilie SĂPLĂCAN 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/

